0 1 0

宁 夏 回 族 自 治 区 教 育 厅
宁夏回族自治区文学艺术界联合会

自治区教育厅 自治区文学艺术界联合会关于开展

2023 年（第三届）全区学生管乐展演活动的通知

各市、县（区）教育局、宁东管委会社会事务管理局，各市、县（区）

文学艺术界联合会，各高等学校、中职院校、厅直属中小学校:

为贯彻落实自治区党委办公厅、自治区人民政府办公厅《关于

全面加强和改进新时代学校美育工作的实施意见》精神，深化学校

艺术教育教学改革，大力提高学生审美情趣和人文素养，促进学生

德智体美劳全面发展，自治区教育厅、自治区文学艺术界联合会

决定开展2023年（第三届）全区学生管乐展演活动，现将有关事

宜通知如下：

一、展演对象

全区中小学校、普通高校、区属中等职业学校在校学生，宁

夏音乐家协会管乐学会推荐团队。

二、展演时间、地点

展演时间：2023 年 10 月 20 日—24 日。

展演地点：宁夏艺术职业学院（银川市西夏区同心北街666号）。

0 2 0

三、展演形式、组别和乐器种类

1.展演形式

独奏、重奏、合奏。

2.组别设置

小学 A 组（1—3 年级）、小学 B 组（4—6 年级）、初中组、

高中组、中职组、高校组。

3.乐器种类

木管组:长笛、双簧管、单簧管、萨克斯、大管等。

铜管组:圆号、小号、长号、上低音号、大号等。

四、展演曲目及人数要求

独奏：演奏时长高校组不超过8分钟，其他组别不超过5分钟。

重奏：展演人数不超过 12 人，不设指挥，曲目时长不超过

6 分钟。

合奏：展演人数不超过 60 人，指挥 1 人，曲目时长不超过

10 分钟。

五、名额分配

1.全区中小学校名额分配（见附件 1）。

2.高校组、区属中职组和宁夏音乐家协会管乐学会推荐团队

不限上报名额，需按相关要求录制视频，教育厅将组织专家进行

评审，确定比赛名额。

六、奖项设置

1.本次展演活动分组别设一等奖、二等奖、三等奖。

0 3 0

2.本次展演活动颁发优秀指导教师奖（若同一指导教师指导

某一展演形式中的多个节目获奖，不重复颁发指导教师奖）。

3.本次展演活动对组织工作优秀的单位将颁发优秀组织奖。

七、报送要求

1.各市教育局要按要求层层选拔，按照分配名额报送。

2.各市教育局于10月8日前按照展演形式和组别，对附件中的

相关表格分类整理并发送至电子邮箱：15109609171@163.com。

3.高校组、中职组和宁夏音乐家协会管乐学会推荐团队于 9

月 26 日前，将视频和附件中的相关表格按照展演形式和组别分

类整理并发送至电子邮箱：ybin23@126.com。

八、其他事宜

1.本次活动由自治区教育厅、自治区文学艺术界联合会联合

主办，由教育厅教学研究室、宁夏音乐家协会承办，由宁夏学生

体育艺术协会、宁夏音协管乐学会协办。

2.展演伴奏自理，仅限钢琴伴奏。

3.合奏须为同一展演单位的学生，不得加入外援或教师，一

经发现取消展演资格。

4.视频报送采用 MP4 格式，大小不超过 1G，使用一个固定

机位横屏录制，声音和图像需同期录制，不得后期配音合成，图

像、音质清晰，现场环境整洁，无明显杂音，参赛选手着装整洁、

大方。每个参赛曲目以单独文件制作，视频中不得出现选手、单

位、指导教师等信息，视频文件以“组别+参赛形式+曲目名称+

0 4 0

单位”命名。

5.所有参赛队请于 10 月 20 日上午在宁夏艺术职业学院报

到，下午按比赛日程（报到时领取）参加比赛，10 月 23 日 19：

30 将在宁夏大剧院举行颁奖及汇报演出。

联系人：马希林 0951-5559097

鱼 彬 13895109718

附件：1.2023 年（第三届）全区学生管乐展演活动中小学

校名额分配表

2.2023年（第三届）全区学生管乐展演活动登记表

3.2023年（第三届）全区学生管乐展演活动（独奏）

汇总表

4.2023年（第三届）全区学生管乐展演活动（重奏）

汇总表

5.2023年（第三届）全区学生管乐展演活动（合奏）

汇总表

自治区教育厅 自治区文学艺术界联合会

2023 年 9 月 5 日

（此件依申请公开）

0 5 0

附件 1

2023 年（第三届）全区学生管乐展演

中小学校名额分配表

展演形式 独奏 重奏 合奏

银川市 50 15 8

石嘴山市 30 6 2

吴忠市 30 6 2

固原市 30 6 2

中卫市 30 6 2

厅直属学校 15 3 1

宁东教办 6 2 1

0 6 0

附件 2

2023 年（第三届）全区学生管乐展演活动登记表

独奏信息表

姓名 性别 出生年月

近期免冠彩色

电子照片

所在学校 专业指导教师 （限 1 人）

展演组别 乐器
指导教师联系

方式

展演曲目

重奏信息表

展演组别 展演单位 指导教师 （限 2 人）

联系方式 展演曲目 展演人数

展演人员名单

合奏信息表

展演组别 展演人数 展演单位

联系方式 展演曲目 指导教师 （限 3 人）

注：所填信息须准确无误；根据展演情况选择相应的表格填写；文件以“组别+展演

形式+登记表”命名。

0 7 0

附件 3

2023 年（第三届）全区学生管乐展演活动（独奏）汇总表

序号 姓名 性别 出生年月 所在学校 专业指导教师 联系方式 组别 乐器 展演曲目

注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。

0 8 0

附件 4

2023 年（第三届）全区学生管乐展演活动（重奏）汇总表

序号 展演组别 展演人数 展演单位 联系方式 展演曲目 指导教师

注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。

0 9 0

附件 5

首届全区学生管乐展演活动（合奏）汇总表

序号 展演组别 展演人数 展演学校 联系方式 展演曲目 指导教师

注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。

	全区中小学校、普通高校、区属中等职业学校在校学生，宁夏音乐家协会管乐学会推荐团队。
	展演时间：2023年10月20日—24日。
	展演地点：宁夏艺术职业学院（银川市西夏区同心北街666号）。
	鱼  彬  13895109718
	附件：1.2023年（第三届）全区学生管乐展演活动中小学
	校名额分配表
	（此件依申请公开）
	附件1
	2023年（第三届）全区学生管乐展演
	中小学校名额分配表
	展演形式
	独奏
	重奏
	合奏
	银川市
	50
	15
	8
	石嘴山市
	30
	6
	2
	吴忠市
	30
	6
	2
	固原市
	30
	6
	2
	中卫市
	30
	6
	2
	厅直属学校
	15
	3
	1
	宁东教办
	6
	2
	1
	附件2
	2023年（第三届）全区学生管乐展演活动登记表
	独奏信息表
	姓名
	性别
	出生年月
	近期免冠彩色
	电子照片
	所在学校
	专业指导教师
	（限1人）
	展演组别
	乐器
	指导教师联系方式
	展演曲目
	重奏信息表
	展演组别
	展演单位
	联系方式
	展演人数
	展演组别
	展演人数
	联系方式
	指导教师
	注：所填信息须准确无误；根据展演情况选择相应的表格填写；文件以“组别+展演形式+登记表”命名。
	附件3
	2023年（第三届）全区学生管乐展演活动（独奏）汇总表
	注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。
	附件4
	2023年（第三届）全区学生管乐展演活动（重奏）汇总表
	注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。
	附件5
	首届全区学生管乐展演活动（合奏）汇总表
	注：文件以“报送单位+展演形式+汇总表”命名。